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Poznań, 17.08.2018 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

PAGE  

ZD-IV.9612.75.2018.6

Pan

Maciej Hassan - Bartz

„FEM-MED” Beata Świdzinska, Małgorzata Horoszkiewicz, Maciej Hassan – Bartz Spółka Jawna
ul. Przylesie 3
62-070 Zakrzewo 
Adres do korespondencji:

NZOZ Fem-Med

ul. Łąkowa 2 

62-070 Dopiewo

Na podstawie art. 111 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 160 ze zm.), działając z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, zespół kontrolny Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu,   przeprowadził, w dniach od 18 do 27 czerwca 2018 r., kontrolę planową problemową.
Przedmiotem kontroli była ocena zgodności wykonywanej działalności z przepisami określającymi warunki wykonywania działalności leczniczej oraz opieki nad matką 
i dzieckiem.
Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który otrzymał Pan w dniu 
2 lipca 2018 r. Do dnia 14 sierpnia 2018 r., pomimo monitów, zatwierdzony przez Pana protokół nie został odesłany do siedziby organu kontroli. Jednocześnie nie skorzystał Pan 
z prawa wniesienia zastrzeżeń do protokołu w ustawowym terminie.

Zalecenia pokontrolne

1. Złożyć w organie rejestrowym Wojewody Wielkopolskiego wniosek aktualizujący strukturę organizacyjną podmiotu, ponieważ działalności leczniczej nie prowadzi: Gabinet reumatologiczny. Brak zgłoszenia powyższej zmiany organowi prowadzącemu rejestr narusza art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 160 ze zm.).
2. Zapewnić udzielanie świadczeń zdrowotnych przez personel medyczny spełniający wymagania zdrowotne. W trakcie kontroli nie przedłożono orzeczeń lekarskich potwierdzających brak przeciwskazań do udzielania świadczeń zdrowotnych: 3 lekarzy,1 położnej i 1 pielęgniarki. Brak powyższych dokumentów narusza art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 
ze zm.). 
3. Przeprowadzić przeglądy techniczne aparatury medycznej użytkowanej w podmiocie, których brak narusza art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 ze zm.). 

4. Przeprowadzać coroczne przeglądy klimatyzacji użytkowanej w podmiocie, których brak narusza § 39 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26.06.2012 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 739).
5. Dochować ciągłości w zawieraniu umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego. W okresie od 4.04.2018 r. do 15.05.2018 r. podmiot udzielał świadczeń zdrowotnych nie posiadając zawartej umowy OC, co narusza art. 17 ust. 1 pkt 4
i art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 ze zm.).
6. Zobowiązać lekarzy udzielających świadczeń zdrowotnych w Gabinecie położniczo – ginekologicznym, do realizacji standardów dotyczących opieki nad kobietami 
w fizjologicznej ciąży, określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
20 września 2012 r. w sprawie standardów postępowania medycznego przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki okołoporodowej sprawowanej nad kobietą 
w okresie fizjologicznej ciąży, fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem ( Dz. U. z 2016 r., poz. 1132). W podmiocie nie były realizowane następujące standardy:

· kierowanie pacjentek do położnych poz pomiędzy 21 a 26 tyg. ciąży oraz odnotowanie w dokumentacji medycznej indywidualnej danych położonych poz obejmujących opieką pacjentki w ciąży,

· opracowywanie wspólnie z pacjentkami Planu opieki przedporodowej i Planu porodu oraz dołączanie ich do dokumentacji medycznej indywidualnej.
7. Zaprowadzić wykaz udostępnianej dokumentacji medycznej, do czego zobowiązuje 
art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2017 r. poz. 1318 ze zm.). 

8. Dokumentację medyczną wytworzoną w podmiocie prowadzić zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. 
w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. z 2015 r., poz. 2069), ponieważ:
· Dokumentacja medyczna zbiorcza:

a) Księga przyjęć dla Poradni Ginekologiczno-Położniczej, prowadzona od 6.12.2017 r. do 9.05.2018 r., nie zawierała:

· oznaczenia podmiotu,

· godziny zgłoszenia się pacjenta,

· pełnego adresu miejsca zamieszkania pacjenta (jest tylko miejscowość),

· oznaczenia osoby udzielającego świadczenia zdrowotnego,

· imienia i nazwiska oraz podpisu osoby dokonującej wpisu,

Ponadto w księdze stwierdzono użycie korektora w pozycjach: 100, 506, 515, 550, 576, 694, 933, 975. Powyższe narusza § 43 pkt 1, 3, 4, 5, 7 oraz § 4 ust. 3 ww. rozporządzenia.

b) Księga przyjęć dla Poradni Kardiologicznej, prowadzona od 24.08.2017 r. nie zawierała:

· oznaczenia podmiotu,

· godziny zgłoszenia się pacjenta,

· pełnego adresu miejsca zamieszkania pacjenta (jest tylko miejscowość),

· oznaczenia osoby udzielającego świadczenia zdrowotnego,

· imienia i nazwiska oraz podpisu osoby dokonującej wpisu,

Ponadto w księdze stwierdzono użycie korektora w pozycjach: wpisy z roku 2017 - 1765, wpisy z roku 2018 - poz.: 18, między 247/12, a 247/13, 381, oraz poprawki bez adnotacji o przyczynie błędu oraz daty i oznaczenia osoby dokonującej adnotacji pod pozycją: 218, 221, 227. Powyższe narusza § 43 pkt 1, 3, 4, 5, 7 oraz § 4 ust. 3 ww. rozporządzenia.
c) Dla komórki organizacyjnej Gabinet diagnostyczno-zabiegowy nie prowadzi się wyodrębnionej Księgi zabiegów, co narusza § 32 ww. rozporządzenia, jednak zapisy dotyczące udzielenia ww. świadczeń dokumentowane są jako rozszerzenie danych zawartych w księdze przyjęć.
d) Do dokumentacji medycznej indywidualnej nie dołącza się oświadczeń pacjentów 
o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o jego stanie zdrowia 
i udzielonych świadczeniach zdrowotnych oraz o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania dokumentacji medycznej, do czego zobowiązuje § 8 ust. 1 i 2 ww. rozporządzenia.
9. Udostępnić w miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych:
· Informację o wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej, do czego zobowiązuje art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 ze zm.). 
· Aktualną informację o rodzaju i zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych do czego zobowiązuje art. 14 ust. 1 i art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 ze zm.).
Wobec powyższego, wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach, w celu wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości lub przyczynach ich niepodjęcia.
Informację proszę przekazać pisemnie, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma, do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Zdrowia, 
al. Niepodległości 16/18, 61 – 713 Poznań. 

Podpisano:

Z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego

Agata Goździewińska

Kierownik Oddziału Nadzoru 
   w Ochronie Zdrowia
                                  

Przygotowała Anna Kaczmarkiewicz, inspektor wojewódzki 18.10.2018  r.

al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-11, fax 61-854-19-70

www.poznan.uw.gov.pl
, e-mail: zd@poznan.uw.gov.pl
www.obywatel.gov.pl,  infolinia tel. 222 500 117
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